
EXTRATO DE CONTRATO 
ATA N.º 002/2026              -                 DATA: 30/01/2026 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS. 
CONTRATADO: D&A REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de engenharia, sendo: Lote 01 – Reforma da 
Unidade Básica de Saúde; Lote 02 – Ampliação da Unidade Básica de Saúde; conforme projetos, 
memoriais descritivos e planilhas orçamentárias correspondentes a cada lote, que integram este edital, 
conforme resolução SESA Nº 388/2023, Nº 1701/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊCIA Nº 004/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0300 0303 10 301 0019 1.120 4.4.90.51 2303 1534 
                                             0300 0303 10 301 0019 1.120 4.4.90.51 377 2014 
VALOR: R$ 726.317,70 (setecentos e vinte e seis mil, trezentos e dezessete reias e setenta centavos). 
EDICARLOS GRIZOTTO DE OLIVEIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL        
CONTRATANTE          
D&A REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA 
DIRCEU DE OLIVEIRA 
CONTRATADA 


